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Forskningsbarometer

Som en del av Vitenskapsåret 2011 har 
statsråd for forskning og høyere ut-
danning, Tora Aasland, lansert Fors-
kningsbarometeret, en nettside om 
forskning og innovasjon.

Barometeret skal oppdateres årlig og 
være en pålitelig kilde til informasjon 
om norsk forskning, heter det i en 
pressemelding fra Kunnskapsdeparte-
mentet. – Forskningsbarometeret skal 
brukes til å følge med på utviklingen 
i norsk forskning, til å skape debatt og 
til å gi oss et godt kunnskapsgrunnlag 
for forskningspolitikken, uttaler Aas-
land.

Nedgang i sykefraværet

Sykefraværet i Norge gikk ned fra 7,6 
til 7 prosent fra fjerde kvartal 2009 til 
fjerde kvartal 2010.

– Selv om Statistisk sentralbyrå 
(SSB) forklarer mye av nedgangen 
i sykefraværet fra fjerde kvartal 2009 
til fjerde kvartal 2010 med det at man 
ikke hadde svineinfluensa i 2010, er 
utviklingen positiv, sier Akademiker-
nes leder, Knut Aarbakke.

– Det er positivt at sykefraværet er 
synkende, og særlig gledelig er det at 
vi ser en nedgang i de lengste sykefra-
værene, sier Aarbakke.

– Partene har i IA-avtalen (avtalen 
om inkluderende arbeidsliv) et mål om 
å redusere sykefraværet med 20 pro-

sent sammenlignet med 2001. Da var 
sykefraværet på 7 prosent. For å nå 
dette målet, må fraværet ned i 5,6 pro-
sent. Vi må fortsette det målrettede 
arbeidet i tiden fremover, med et tett 
samarbeid mellom arbeidsgiver, 
arbeidstaker, NAV og leger, sier Aar-
bakke.

Navneskifte i Danmark

Tandlægernes Nye Landsforening har 
nylig skiftet navn til De Offentlige 
Tandlæger. Grunnen er at foreningen 
gjerne vil at navnet skal uttrykke 
hvem de er: En forening som represen-
terer og ivaretar interessene til tann-
legene i offentlig tannhelsetjeneste, 
heter det i en melding i forbindelse 
med navneskiftet.

Med det nye navnet får foreningen 
også ny logo og grafisk design.

– Med tannen i hjertet ønsker vi 
å uttrykke at De Offentlige Tandlæger 
fokuserer på forebygging og omsorg, 
og at vi samtidig er profesjonelle og 
faglig kompetente, heter det i meldin-
gen.

Samtidig har foreningen gått over 
til utelukkende digital kommunika-
sjon. Medlemsbladet trykkes ikke len-
ger på papir, og heller ikke andre 
publikasjoner fra foreningen. Kunn-
skap og nyheter formidles nå gjennom 
nyhetsbrev og foreningens hjemme-
side www.deoffentligetandlaeger.dk.

Tannhelse ble liten sak for Ap

Flere fylkeslag meldte at de ønsket 
fortgang i offentlig ansvar for finan-
sieringen av tannhelsetjenester for 
folk flest før Arbeiderpartiets lands-
møte i april. Flere i partiet uttrykte 
skuffelse over at det var skjedd lite si-
den landsmøtevedtaket i 2009, som 
plutselig satte saken på kartet. Nå 
i 2011, druknet saken i andre saker, 
som EUs postdirektiv og fremtiden for 
pelsdyrnæringen. Årets vedtak lyder 
slik:

«Målet om et likeverdig helsetilbud 
gjelder også tannhelse. Arbeiderparti-
ets mål er derfor at tannhelse skal bli 
en del av det offentliges ansvar på lik 
linje med de øvrige helsetjenester. 
Arbeiderpartiet (Ap) vil at fellesskapet 
gradvis skal ta et større ansvar for 
tannhelsetjenesten. Vi vil satse videre 
på utdanning av tannhelsepersonell. 
Det er viktig å få fortgang i arbeidet 
med å utrede ulike modeller for finan-
siering av tannbehandling og ulike 
modeller for egenandelstak eller skjer-
mingsordninger. I det videre arbeidet 
med dette området, vil vi også priori-
tere å etablere gratis årlig tannhelse-
kontroll for eldre over 75 år, utvide 
tannhelsetilbudet for psykisk syke med 
en alvorlig diagnose, at de som deltar 
i NAV s kvalifiseringsprogram skal ha 
gratis tannbehandling på linje med 
dem som har sosialhjelp som hoved-
inntektskilde. Vi vil også innføre ord-
ninger som gir unge under 25 år rime-
ligere tannhelsetjenester. Vi vil ha en 
elektronisk prisportal slik at forbru-
kerne lettere kan orientere seg om 
hvilke priser og behandlingsmetoder 
den enkelte tannlege tilbyr.»
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